
Mgr. et Mgr. David Hurný

Compiled Feb 13, 2023 3:02:23 PM by Document Globe ®   1

člen kolegia rektorky pro rozvoj pedagogických kompetencí
akademických pracovníků
  david.hurny@ruk.cuni.cz
+420 224 491 116
Rektorát UK
Ovocný trh 560/5
116 36 Praha 1

Příslušné hlavní agendy:
• Rozvoj pedagogických kompetencí akademických pracovníků (Paedagogium)
• Celoživotní vzdělávání a U3V (Rada CŽV)
• Distanční vzdělávání a elearning
• Agenda Ústřední knihovny UK
• Juniorská univerzita UK

Profesní životopis:
Vystudoval chemii se specializací na organickou syntézu na Přírodovědecké fakultě UK. Později se zaměřil na
vzdělávání a vystudoval tamtéž učitelství chemie. Zabývá se badatelsky orientovanou výukou a aktivizačními metodami
výuky. Podílel se či pořádal popularizační akce pro středoškolské studenty (Dětské vědecké konference, Věda kolem
nás, Chemický víkend). Během studia byl aktivní v rámci akademické samosprávy a spolkové činnosti (předseda sociální
a studijní komise AS UK, místopředseda AS UK) a od roku 2018 je členem Rady pro vnitřní hodnocení na UK. V
roce 2016 s kolegy organizoval uctění památky 17. listopadu na pražském Albertově, za což následně obdrželi Cenu
Miloslava Petruska za prezentaci.

Pracovní zkušenosti:
• od 2022 – člen kolegia rektorky UK
• 2017 až dosud – učitel, Soukromé gymnázium ARCUS
• 2017 až 2021 – asistent studijní proděkanky (agenda akreditací), PřF UK
• 2015 až 2016 – vědecký pracovník, Katedra anorganické chemie PřF UK

Dosažené vzdělání:
• od 2017 – Ph.D. student (didaktika chemie, PřF UK)
• 2016 – Mgr. (učitelství chemie pro střední školy, PřF UK)
• 2014 – Mgr. (organická chemie, PřF UK)
• 2012 – Bc. (chemie, PřF UK)

Výuková činnost:
V minulosti výuka seminářů k předmětu Obecná chemie a Organická chemie B a vedení předmětu Repetitorium
středoškolské chemie pro chemické obory.

Publikační a tvůrčí činnost:
5 publikací, z toho dvě evidované na Web of Science

Motto:
„Stejně jako se věda za posledních několik desetiletí posunula vpřed, tak i metody a
formy výuky. V budoucnu přežije ten, kdo se naučí ,učit se´.“
Zájmy, koníčky:
Má rád chemii a pedagogickou činnost, cestování, plavání a pivo. Ve volném čase se věnuje olejomalbě. Rád poslouchá
techno a Lost Frequencies.
  Mgr. et Mgr. David Hurný – foto ke stažení (.jpg; 2.33 MB)

mailto:david.hurny@ruk.cuni.cz
UK-12159-version1-hurny_vs1_0774.jpg

